16. Et non semel tantum panem vocavit, imo
 sæpe. Nec solus ille ita loquitur, verum reliqui
 etiam evangelistæ. Matthæus quidem ait : *Cœnan-
 tibus autem eis, accepit Jesus panem; cernis, panem
 quoque iste appellat : Et benedixit, ac fregit, dedit-
 que discipulis suis, et ait : Accipite, comedite* 17. Pari modo eadem Marcus profert, ac reliqui. Neque
 ullibi per eos azymum memoratur. Quia porro
 oportebat Christum pati eadem legalis Paschatis
 die, qua agnus a Judæis mactabatur, et celebra-
 dum fuit Pascha a Deicidis, die Parasceves, in
 quam tunc accidit ut etiam decima quarta lunæ ad
 primum mensem anno 5534 incidere (erat enim
 cycclus decimus octavus solis, lunæ quintus); ne
 forte prodicione præventus, non posset discipulis
 proprium Pascha tradere; recumbens in cœna, ad

15 Luc. xii, 15. 16 Joan. xviii, 28. 17 Joan. xix, 31. 18 Luc. xii, 19. 19 Matth. xxvi, 26.

Joan. Bapt. Cotelerii notæ.

(20) Ἠρώτησαν τὸν Πιλάτον. In codd. 696, 912, 1004, 1605, et 2475 subditur, καὶ τὰ ἐπὶ τού-
 τοις. Τούτων οὖν οὕτως εἰρημένον· *et quæ addun-
 tur. His ergo hæc in modum prolatis*. Mss. autem
 1652, 1946, καὶ τὰ ἐπὶ τούτοις. Καὶ οὐκ ἄπαξ, etc.,
et quæ adduntur. Et non semel tantum. Quæ autem
 ponunt, sunt ex libro 2622.

(21) Κύκλος γὰρ ἦν. Ms. 2622 : Κύκλος μὲν τοῦ

ἡλίου γ', δέκατος δὲ τῆς σελήνης, εἰκοστὴ τρίτη
 Μαρτίου μηνός, ἐπινεμήσεως τε. Αὐτῇ δὲ τῇ νυκτὶ
 τῆ φερούσῃ εἰς τὴν εἰκοστὴν τρίτην τοῦ αὐτοῦ μηνός,
 παρεδόθη καὶ ὁ Κύριος; καὶ σταυρωθεὶς δηλονότι τῇ
 γ', εἰς ἣν ἑσπέρας τὸ Πάσχα τῶν Ἰουδαίων. Καὶ ἵνα
 μὴ· Hoc est, *Cycclus quidem solis vicesimus tertius,
 decimus autem lunæ, vicesima tertia dies mensis
 Martii, indictione 15. Ea porro nocte ducente ad*

vesperam quintæ feriæ, postquam cœnasset, accepit pane et fracto, apostolis tradidit mysterium Novi Testamenti, nocte quintæ ejusdem, qua per Judam traditus est, quemadmodum refert Scriptura.

17. Sed quid etiam eloquitur Lucas? *Et accepto pane, gratias egit, et fregit* ¹⁰. Ecce Lucas pariter Christum dixit accepisse panem, non azymum. Non enim jam tunc temporis aderat, cum esset quinta dies. Si quidem per quintam illam decima tertia luna occurrebat adhuc, nec azymum comparerebat, quod nondum panis sublato contigisset. Nam lege præceptum fuit ut Azyma decima quinta luna fierent, at decima quarta duntaxat agnus mactaretur. Unde decimam quartam quidem primi mensis lunæ, lex Pascha nuncupat, decimam quintam vero nominat primam Azymorum et Sabbatum. [Heu dementiam illitterati!] Neque erant Azyma per II^{am} quintam feriam, quandoquidem luna decimum tertium agebat diem. Scilicet solemnitas mos erat, decima quinta lunæ Azyma confici, ut et agnum decima quarta mactari, in qua mactatus est Christus *Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi* ¹⁰. Quod si Christus mactatus fuit et crucifixus lunæ decima quarta, Parasceves die, Sabbatum vero festum Azymorum est, quandonam Azyma manducavit? et quando apostolis ut ea facerent in Novo Testamento tradidit? Quia dicitis: Azyma facere accepimus ab apostolis. Num postquam resurrexit a mortuis? Nonne videtis quam aperte rebus ipsis convincamini?.